2

[image: Описание: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2020										       № 118-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 137-нп «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании                в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Нефтеюганска от 10.12.2015 № 167-нп «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска», в целях совершенствования и повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 05.07.2016 № 137-нп «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 13.08.2018 № 118-нп; от 04.10.2018 № 148-нп) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В четвертом абзаце подпункта 1.2 пункта 1 слова «управление муниципального заказа» заменить словами «департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска».
1.2.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Инициаторы проектов  не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 4 Требований, размещают в единой информационной системе в сфере закупок в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию инициатора проектов   о невозможности учета поступивших предложений.».
1.3.Пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7.По результатам обсуждения в целях общественного контроля инициаторы проектов принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 Требований.».
1.4.В пункте 13 слова «01 июля» заменить словами «01 августа».
1.5.Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.Правовые акты, предусмотренные подпунктом 1.2 пункта 1 Требований, пересматриваются по мере необходимости и применяются  при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период и при осуществлении закупок в очередном финансовом году, не позднее срока, установленного пунктом 13 Требований.».
1.6.Пункты 8-12 исключить.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg